Apoio à gestão do Centro Brasileiro-Argentino de Biotecnologia – CBAB. 

Credito Orçamentário: Funcional Programática: 19.571.2021.215L.0001, Plano 

Orçamentário 0004 (Fomento à Pesquisa, ao Desenvolvimento e à Inovação em 

Biotecnologia, Saúde, Agropecuária e Resíduos Contaminantes), PTRES: 128595, no total de 

R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), sendo na natureza de despesa-ND: 

33.90.20, fonte: 0178980000. 

Vigência: 25 de outubro de 2019 a 25 de julho de 2023. 

Assinam: Pela Secretaria de Políticas para Formação e Ações Estratégicas-SEFAE, 

MARCELO MARCOS MORALES, CPF: 145.800.728-63 e pelo Conselho Nacional de

[...]

SECRETÁRIA DE POLÍTICAS E PROGRAMAS ESTRATÉGICOS​ 

 

OBJETO E JUSTIFICATIVA:

Objeto:  Termo aditivo ao  TED nº 14.0012.00/2019, com a finalidade de  prorrogar por 36 meses  sua vigência; e realizar a suplementação de recursos
financeiros no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),  a serem utilizados no apoio à gestão do CABBIO, em despesas com passagens,
diárias,  serviço de terceiros, assim como  eventuais despesas de custeio com a manutenção do  sitio eletrônico e da paltaforma de gestão de
cursos do CABBIO Brasil.

[...]

(atualmente Centro Latino-Americano de Biotecnologia - CABBIO)​​”.

Crédito Orçamentário:
Funcional Programática: 19.571.2204.215L.0001 
PO: 0004 - Fomento à Pesquisa, ao Desenvolvimento e à Inovação em Ciências da Saúde, Biotecnológicas e Agrárias
Fonte 1000 - PTRES 172604 - 33.90.20 - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Data da assinatura: 01 de agosto de 2023

Vigência: 25 de outubro de 2019 a 25 de julho de 2025 

Signatários:
MARCIA CRISTINA BERNARDES BARBOSA  - Secretária de Políticas e Programas Estratégicos  do  -  MCTI
e  RICARDO MAGNUS OSÓRIO GALVÃO -  Presidente do Conselho de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -

[...]

O prazo de vigência deste Termo Aditivo é até 25 de Julho de 2025.

Início: data da assinatura                                                                                                                                        
Fim: 25 de julho de 2025

6. VALOR DO TED:  R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 19.571.2204.215L.0001

PO: 0004 - Fomento à Pesquisa, ao Desenvolvimento e à Inovação em Ciências da Saúde, Biotecnológicas e Agrárias

PTRES: 172604

 

7. 1 CRONOGRAMA DETALHADO DE EXECUÇÃO

ETAPA/META DESCRIÇÃO